
 

3 

 

09 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. Atos da Diretoria Colegiada: 

1.1. Portarias: 

PORTARIA Nº 73, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

  

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – ADASA, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas pelo artigo 17, inciso VIII, da Lei nº. 4.285, de 26 de dezembro de 2008, tendo em vista 

deliberação pela Diretoria Colegiada e o que consta do Processo nº 00197-00002608/2023-12, Resolve: 

 Art. 1º - Designar a servidora Rosa Alice Nunes Lima, matrícula nº 278.866-7, como executora do 

Contrato nº 05/2023, celebrado entre a Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do 

Distrito Federal - Adasa e a Associação Brasileira de Agências de Regulação - ABAR, cujo objeto é a 

aquisição de cota de patrocínio denominada “cota ouro”, com vistas à participação desta Agência 

Reguladora no “XIII Congresso Brasileiro de Regulação” e “ExpoABAR”, a ser realizado no período de 

18 a 20 de outubro de 2023, em São Paulo/SP. 

 Art. 2º - Designar o servidor Rildo Marques de Souza, matrícula nº 278.998-1, como Executor 

Substituto do Contrato, nas ausências e impedimentos legais do titular. 

 Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

RAIMUNDO RIBEIRO 

 

PORTARIA Nº 74, DE 03 DE AGOSTO DE 2023. 

 

O DIRETOR-PRESIDENTE DA AGÊNCIA REGULADORA DE ÁGUAS, ENERGIA E 

SANEAMENTO BÁSICO DO DISTRITO FEDERAL – Adas a, no uso das atribuições que lhe confere o 

inciso I, Art. 22 da Lei nº 4.285, de 26 de dezembro de 2008, e tendo em vista deliberação pela Diretoria 

Colegiada, bem como o que consta nos Processos SEI nº 00197-00003047/2023-61 e 00197-

00002850/2023-88, Resolve: 

 Art. 1° - Designar os servidores João Pedro Fernandes Melo, matrícula nº 195.083-5; Ana 

Carolina Lopes Carneiro, matrícula nº 0269770-X; e Welber Ferreira Alves, matrícula nº 198.239-7, 

como titulares e Rodrigo Marques de Mello, matrícula nº 266.959-5; Juliana Pinheiro Gomes, matrícula 

nº 269.631-2; e Saulo Gregory Luzzi, matrícula nº 264.690-0, como os respectivos suplentes, para, sob a 

coordenação da Comissão Gestora do Contrato, compor Grupo Técnico com atribuição de auxiliar na 

avaliação da qualidade dos produtos apresentados no âmbito do contrato nº 03/2023, celebrado entre a 

Agência Reguladora de Águas, Energia e Saneamento Básico do Distrito Federal - Adasa e a empresa 

Profill Engenharia e Ambiente S.A., objeto do Edital da Concorrência 01/2022. 

 Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

RAIMUNDO RIBEIRO 


